⁴ His name was Peter (*GF* p. 26).

⁵ Peter Raymond of Hautpol (*ibid.*).

⁶ 'Post hæc ingressi . . . laudes et gratias' closely follows BD II. viii, p. 40; *GF* xi, p. 28.

iii. 519 in ea æcclesiæ dirutæ sunt¹ et quibusdam humanis usibus irreuer-
 renter applicatæ sunt. Cursitores dum ad Pontem Ferreum¹
 propinquarent² Turcos inuenerunt innumeros munitum Anti-
 ochiam festinantes. Itaque repentino in eos impetu facto, semper
 enim Christiani proficiscebantur armati³ subito conflictu eos
 consternauerunt. Multis deletis ad propria castra quæ super
 fluminis ripas metati fuerant, reduxerunt eorum burdones, quos
 multimodis onustos uictualibus et diuersis gazis ad propriam
 ciuitatem deducebant. Factum est igitur immensum in castris
 gaudium, tum pro uictoria, tum propter opima quæ ad eos
 reportarant cursitores spolia. Cotidianas ergo et continuas Deo
 referebant laudes et gratias⁴ qui pro suo amore a natali solo procul
 exulantes tam excellenter protegebat inter phalanges ethnicas.

9

iii. 520 ²Buamundus pigriciæ uel somnolentiæ nunquam adquiescens,
 irrequietus enim homo erat² cum quattuor milibus militum prope
 Antiochiæ portam caute clandestinus uenit, si qui forte latenter
 ingrederentur uel egrederentur expectans. Summo diluculo exer-
 citus de loco in quo erant tentoria collegit, Antiochiam accessit,
 quarta feria xii kal. Nouembris tentoria sua coaptauit, et a tribus
 portis ciuitatem usque iii nonas Iunii³ uiriliter obsedit. Nam altera
 parte obsessa non fuit, quoniam tam porrectis et inaccessis
 coangustabatur scopulis et montanis, ut nullus illac se accomodaret
 ad obsidendum locus. Nimius timor inuasit Antiochenos et omnes
 circumpositos⁴ ut nullus eorum expectare cursitorum auderet
 occursum. Diebus itaque ferme quindecim siluerunt. Terra uero
 quæ circa Antiochiam adiacebat prout uallis est fertilis, erat
 uberrima, uinetis referta, fructibus et frugibus iocunda, arboribus
 nemorosa, ortis opima, et pascuis opulenta. ⁴De ciuitate Armenii
 multi et Suriani Christiani, sed Turcis obnoxii⁴ fugam simulantes
 audacter in castra exibant, mendicantes castrensium esse explora-
 bant, et remeantes Turcis intimabant, et sic eis multum oberant.
 Antiocheni ergo patefactis castrensium consiliis ceperunt paula-
 tim intrepidi prodire, et peregrinos aggressibus coangustare, et

¹ Pons Farreus, the bridge over the Far (Orontes), which became commonly known as Pons Ferreus, or Iron Bridge.

² 'Buamundus pigriciæ . . . et pascuis opulenta' very closely follows BD II. vii-viii, pp. 40-1; cf. *GF* xii, p. 28.